rem suam predictam, tali verborum sub tenore: Serenissime Princeps et Domini. Johannes, filius Szyczkskey, proponit contra Katherinam sororem suam, quia tenet porciunculam honorum hereditariorum patrimonii, et nescio, quo et quali modo, ad quam porciunculam patrimonii sum ita propinquus sicut ipsa. Katherina vero (tamquam rea)⁷¹⁾, per procuratorem videlicet, Serenissime Princeps et Domini, Katherina dicit se nullum uiuentem fratrem (se) habere. Et ultra procurator eiusdem dixit, quia fratrem ipsius germanum avunculus in tuicionem acceperat; et id asserit ipsum vita functum et mortuum; et ulterius dixit idem procurator, ut avunculum eundem, in cuius tuicione extitit, locaret, et ulterius quid ius decreuerit. Serenissimus princeps vna cum dominis propositione et responsione, predictarum parcium diligenter exauditis, accipiendo ad requisicionem plurium dominorum, terminum ipsis ad proximam ducalem in Cirsko felicem constitutionem (assignauit). Predicta Katherina census in eadem porcione existentes et mellificia (tenebit) usque ad vltimam litis decisionem alias d o r o s p r a w i.

Czerska z. i. gr. Ib. 49.

II.

Czersk, roki książęce, 13 lutego 1447.

Actum in Cirsko feria secunda post Scolastice proxima in terminis ducalibus in presencia venerabilium, strenui et nobilium Stephani cancellarii, Johannis vicecancellarii, Vigandi de Ostrolanka castellani, Martini Thurowski subiudicis Cirnensium, Johannis Mąkoboczski castellani et iudicis Lyvensis, Mathie notarii thesauri, anno Domini M^o CCCC^o XL VII^o celebratis.

b. 72.

a)

Sziczski. Nobilis **Johannes**, assertus filius Sziczkskey, debet statuere nobiles Hedvigim, assertam matrem eius dictam Sziczkska, relictam olim Johannis Sziczski, et quinque patruos propinquiores de geneologia siue nido dicto **Panyaczatha**, qui iuramentum iurare debent super eo, quod Johannes sit verus filius et legalis Johannis et Hedugis consortis et sit verus heres Sziczski.

ib. 73.

b)

Szyczkska. Induccio testium nobilis **Johannis**, asserti filii **Sziczkskey** contra honestam Katherinam, consortem Johannis Byeganowski, iuxta decretum super inuencione testium in eisdem terminis. Prima. **Hedugis**, relicta olim Johannis Sziczski. Secundus. **Nicolaus Corzyenski**. Tercius. **Vincencius Syecluczski**.

ib. 74.

c)

Sziczski. Iuxta inuencionem ducalem cum dominis in conuencione Zaczoczimensi proxime celebrata in causa nobilium Katherine Byeganowskey, filie Sziczkskey, ab una et **Johannis**, asserti filii Sziczkskey, partibus ab altera, domini pro tribunali presidentes decreuerunt, inducere nobili Johanni, asserto Sziczkskey filio, et statuere matrem videlicet Sziczkską et quinque patruos propinquiores de **prosapia** siue domo uel nido **Panyaczatha**, Dumque procurator dicti Johannis

⁷¹⁾ Przekreślono.

iuxta decretum testes nominavit et conscripsit: primo domina(m) **Heduigim Scziczka**, secundum **Nikolaum Corzenski**, tertium **Vincencium Syecluczski**, de nido eodem, alios vero tres remocios (qui non sunt de nido siue domo Panyączytha)⁷²⁾, altera pars, videlicet procurator Byeganowsky, noluit admittere, dicens eos non esse de nido Panyączytha, sed dixit statuas (**Chrosczyehowski** et **Cozuchowski**) adstatuas alias dostaw eisdem de nido eodem iuxta decretum et inuencionem dominorum. Procurator Johannes dixit: Facis michi eos statuere, quos ego ipse perducere non possum, et ex quo non vis meum admittere?⁷³⁾. Idem procurator dixit, quod statureret fratres siue patruos alios. Iuret Katherina cum duobus hys, videlicet **Cozuchowski** et **Chrosczyehowski**, quod non sit legitimus filius Johannis et Heduigis Scziczskich et verus heres Scziczski, vel saltem Johannem permittat ad suprascriptos, videlicet ad matrem et dominos **Nicolaum Corzenski** et **Vincencium Syecluczski** adstatuere patruos et fratres alios de cleno dno (preter nidum et domum **Syeclucz Panyączytha**)⁷⁴⁾. Et cum hoc domini utriusque parti domini(s.) ad proximam ducalem in Cirsko felicem constitutionem terminum assignauerunt.

ib. 75.

III.

Czersk, roki książęce, 28 sierpnia 1447.

a)

In causa Scziczsky testes. (tekst zapiski podano w Roczn. Herald. VI str. 4 nr. 10)

b)

Scziczsky. Lupkowski, procurator **Johannis Scziczsky** inculpat Johannem Byeganowsky, quod idem Johannes Byeganowski cum vno teste per ipsum Johannem Scziczsky nominato et scripto sibi locutus esset ipsum testem distrahendo a testimonio alias rosmawal, et obtulit se precone probaturum. Qui quidem prece coram domino duce et dominis pro tribunali sedentibus recognouit, quod inuenit ipsum Byeganowsky sibi cum teste voce alta loquentem et composuit eos sibi, vulgariter setknał, sed inter homines non audiuit, quid cum eodem teste idem Byeganowsky est locutus.

ib. 105.

Ks. Dr. Józef Nowacki.

⁷²⁾ Przekreślone. ⁷³⁾ Podaliśmy tu tekst pierwotny. Pisarz poprawił go częściowo zostawiając błędy, tak że tekst brzmi: Facis sibi eos statuere, quos ego (s.) ipse perducere non potest, et ex quo non vis meum (s.) admittere? ⁷⁴⁾ Przekreślone.

Epitaphium toruńskie z herbem Doliwa z XV wieku.

Wśród wielu cennych zabytków historycznych, zdobiących starożytne miasto Toruń, które właśnie niedawno obchodziło 700-lecie swego istnienia, znajduje się w kościele św. Jana niewielkich rozmiarów obraz z epoki późno-gotyckiej, stanowiący poniekąd grobowe epitaphium. O tym zabytku sztuki dowiedzieliśmy się niedawno z interesującego artykułu pióra p. Michała Walickiego, historyka sztuki, a zamieszczonego na łamach „Tygodnika i ustrowanego”¹⁾.